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1 Johdanto
Louhintahiekka Oy:n hankkeessa Nurmijärvelle perustetaan kiviaineksen ottamisalue,
jota voidaan käyttää myös pilaantumattomien maa-ainesten sijoitukseen. Hankkee-
seen sovelletaan YVA-menettelyä, koska suunniteltu otettava kiviaineksen määrä ylit-
tää 200 000 m3 ktr vuodessa ja läjitettävän pilaantumattoman maa-aineksen määrä
ylittää 50 000 t vuodessa.
Hankealue sijaitsee Vantaanjoen keskiosan ja Palojoen vesistöalueiden vedenjaka-
jalla, kolmen eri valuma-alueen alueella. Linnamäen alueen pohjoisosan pintavedet
valuvat läheiseen Linnanojaan, joka laskee Vantaanjokeen. Lumikallion itäosan vedet
jakautuvat useisiin pieniin metsäojiin, jotka laskevat pelto-ojia pitkin Palojokeen. Han-
kealueen keskiosan vedet valuvat etelään kahta uomaa pitkin kohti Männistönojaa,
joka laskee Palojokeen. Palojoki yhtyy Vantaanjokeen noin 10 kilometrin päässä han-
kealueesta lounaaseen. Osana ympäristövaikutusten arviointia selvitettiin Männis-
tönojan ja Linnanojan luontoarvoja pohjaeläinten, kalojen sekä vuollejokisimpukan
esiintymisen osalta.
Männistönojan ja Linnanojan inventoinnista vastasivat Vahanen Environement Oy:n
asiantuntijat FT Anne Liljendahl, FT Laura Virtanen sekä FM Johanna Pollari. Pohja-
eläinten lajintunnistuksesta vastasi FM Markus Leppä, Probenthos Oy.
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1.1 Männistönojan ja Linnanojan sijainti
Männistönojan ja Linnanojan sijainti on esitetty kuvassa 1.

Kuva 1. Hankealueen, Männistönojan ja Linnanojan sekä niiden laskujokien, Vantaanjoki ja Pa-
lojoki, sijainti Nurmijärven alueella. Palojoki yhtyy Vantaanjokeen noin 8 km päässä hankealu-
eesta.
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2 Pohjaeläimet
Pohjaeläimistössä esiintyvien lajien ja pohjaeläinten määrän perusteella voidaan arvi-
oida virtavesien ekologista tilaa. Monimuotoinen pohjaeläimistö ilmentää hyvää vesis-
tön tilaa, ja pohjaeläimet ovatkin yksi yleisimmin käytetyistä vedenlaadun indikaatto-
reista.
Katselmuksella 22.4.2020 havainnoitiin Männistönojaa noin 750 m matkalta ja Linnan-
ojaa noin 800 m matkalta. Männistönojasta löydettiin lyhyt koskimainen osuus ja Lin-
nanojasta pienistä kivistä (16–64 mm) koostuva soraikko, joilta pohjaeläinnäytteet pää-
tettiin ottaa (kuvat 2, 3, 4 ja 10).
Pohjaeläinnäytteenotto toteutettiin 11.6.2020, jotta näytteenotossa ei tallottaisi mah-
dollista taimenen kutua. Näytteenotto tehtiin ympäristöhallinnon ohjeistuksen (Järvinen
ym. 2019) mukaisesti potkuhaavintamenetelmällä silmäkooltaan 0,5 mm olevalla haa-
villa. Näytteet säilöttiin heti maastossa vahvuudeltaan 70 % etanoliin ja säilytettiin vii-
leässä ennen lajinmääritystä.
Männistönojassa potkuhaavintaa tehtiin kahdella eri pohjanlaatutyypillä, lohkareilla
(256 mm–4 m) sekä hiekalla/pienillä kivillä (16–64 mm). Linnanojalla pohjaeläinnäyt-
teet kerättiin yhdeltä pohjanlaatutyypiltä, joka oli pienet kivet (16–64 mm). Ohjeistuksen
(Järvinen ym. 2019) mukaisesti näytteitä otettiin kaksi rinnakkaisnäytettä per pohjan-
laatutyyppi. Potkintaa tehtiin jokaista näytettä kohti 1 m matkalta.

Kuva 2. Pohjaeläinten näytteenottopiste Männistönojalla on merkitty karttaan vaalean sinisellä
pisteellä.




